4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2023 года                                                                                                   № 106
ст-ца Новопетровская
Об утверждении муниципальной программы «Профилактика

противодействия незаконного потребления алкогольной продукции, оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Закона Краснодарского края от 25 октября 2005 года № 937-КЗ «Об основных направлениях профилактики алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика противодействия незаконного потребления алкогольной продукции, оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района» (приложение).

2. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика противодействия незаконного потребления алкогольной продукции, оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района», (согласно приложению).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новопетровского сельского поселения Павловского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Исполняющий обязанности главы

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                          С.С. Чернышова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района

от 10.11.2023г. № 106

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Профилактика противодействия незаконного потребления алкогольной продукции, оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района

	Участники муниципальной программы

Подпрограммы муниципальной программы

	администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района

отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	создание условий для снижения роста незаконного потребления и оборота наркотических средств, развитие массового спорта, сокращение распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня минимальной опасности для общества на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района

	Задачи муниципальной программы

	совершенствование межведомственного сотрудничества в области реализации единой стратегии противодействия распространению алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района;

пропаганда здорового образа жизни и

распространение методической литературы, печатной продукции, наглядных материалов по пропаганде здорового образа жизни, профилактике асоциальных явлений в молодежной среде

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	формирование среди населения негативного отношения к потреблению алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ;

проведение комплексных мероприятий по предотвращению и пресечению незаконного оборота алкоголя, наркотических и психотропных веществ;
населения Новопетровского сельского поселения Павловского района

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2024 годы, этапы реализации не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

Контроль за выполнением муниципальной программы

	общий объем финансирования программы из средств местного бюджета составляет 1,0 тыс. рублей, из них по годам:

2024 год –1,0 тыс. рублей

Администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района

1. Цели, задачи и целевые показатели достижений целей и решения задач, сроки и этапы реализации программы

Основными целями программы являются:
-создание условий для снижения роста незаконного потребления и оборота наркотических средств, сокращение распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня минимальной опасности для общества.

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач:

-совершенствование межведомственного сотрудничества в области реализации единой стратегии противодействия распространению алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района;

-пропаганда здорового образа жизни и формирование среди населения негативного отношения к потреблению алкоголя, наркотических средств, психотропных веществ;

-проведение комплексных мероприятий по предотвращению и пресечению незаконного оборота алкоголя, наркотических и психотропных веществ;
-распространение методической литературы, печатной продукции, наглядных материалов по пропаганде здорового образа жизни, профилактике асоциальных явлений в молодежной среде.

Для оценки эффективности реализации Программы в целом предполагается использовать критерии, указанные в таблице.

Срок реализации программы: 2024 год.

2.ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы «Профилактика противодействия незаконного потребления алкогольной продукции, оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Статус
	Годы реализации
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель

Создание условий для снижения роста незаконного потребления и оборота наркотических средств, развитие массового спорта, сокращение распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня минимальной опасности для общества на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района.

	Задача

Совершенствование межведомственного сотрудничества в области реализации единой стратегии противодействия распространению алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района;

-пропаганда здорового образа жизни;

-распространение методической литературы, печатной продукции, наглядных материалов по пропаганде здорового образа жизни;

- профилактике асоциальных явлений в молодежной среде.

	1.
	Приобретение и распространение печатной продукции и других видов наглядной агитации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании (обновление стенда).

	2024
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	Формирование представления о здоровье как о ценности, по вопросам репродуктивного здоровья человека и профилактики наркомании
	администрация  Новопетровского сельского поселения Павловского района

	2.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий «За здоровый образ жизни». Акция «Молодежный транзит», проведение турниров по дворовому футболу, стритболу;

спортивных, конкурсных, игровых мероприятий;

проведение тематических концертов, дискотек, фестивалей, диспутов, проведение спартакиады трудовых коллективов «Спорт - это молодость»;

организация субботников, трудовых десантов, экологических акций по благоустройству;

организация кинолекториев профилактической направленности;

проведение конкурсов социальной рекламы «Здоровый человек – здоровое общество»;

мероприятия, посвященные открытию, (закрытию) дворовых молодежных площадок;

мероприятия, посвященные годовщине образования Тихорецкого района

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Пропаганда здорового образа жизни.
	администрация  Новопетровского сельского поселения Павловского района

	3.
	 Распространение печатной продукции  блокноты с логотипом поселения и антинаркотической тематике

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Пропаганда здорового образа жизни.
	администрация  Новопетровского сельского поселения Павловского района

	Итого:

	2024
	1,0
	0,0
	0,0
	10
	0,0

3.Обоснование ресурсного обеспечения программы «Профилактика противодействия незаконного потребления алкогольной продукции, оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный

бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	Всего по программе
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий определена на основе данных экономических обоснований, расчетов затрат на проведение мероприятий, действовавших в 2023 году.

Объемы финансирования из местного бюджета мероприятий муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при принятии решения Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района о местном бюджете на очередной финансовый год.

В ходе реализации программы отдельные мероприятия и объемы их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов
4.Механизм реализации программы

Текущее управление программой осуществляет ответственный исполнитель, который:

-обеспечивает разработку и реализацию программы;

-организует работу по достижению целевых показателей программы;

-представляет отчетность о реализации программы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной программы;

-осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой (подпрограммой).

Ответственный исполнитель программы ежегодно в сроки, представляет информацию, необходимую для формирования доклада о ходе реализации муниципальной программы.

Механизм реализации программы предусматривает:

-закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района в соответствии с действующим законодательством, регулирующим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Методика оценки эффективности реализации мероприятий программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.

Исполняющий обязанности главы

Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                          С.С. Чернышова